十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

√ 是 □ 否

处罚事项

由于国家出口退税政策调整，公司未及时获悉，在申报有关出口商品时，未及时更改，影响国家出口退税管理。中华人

民共和国天津新港海关于2012年10月18日下发津新关缉违字【2012】147号《行政处罚决定书》，对公司予以行政处罚。

 2012 年度报告全文

 51

处罚措施:

天津新港海关对公司罚款人民币65000元。

整改情况:

公司已经接受处罚，全额缴纳罚款，并对相关人员作出处罚。公司将深刻吸取教训，加强对法规政策、业务规则的学

习，进一步严格公司申报出口退税流程的管理，杜绝此类行为的发生。

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

股东名称/一致

行动人姓名

计划增持股份数

量

计划增持股份比

例

实际增持股份数

量

实际增持股份比

例

股份增持计划初

次披露日期

股份增持计划实

施结束披露日期

□ 适用√ 不适用

其他情况说明

无

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

董事、监事、高级管理

人员、持股 5%以上的股

东名称

违规买卖公司股票的具

体情况

涉嫌违规所得收益收回

的时间

涉嫌违规所得收益收回

的金额（元）

董事会采取的问责措施

□ 适用√ 不适用

十三、违规对外担保情况

单位：万元

违规对外担保类型 期初数 报告期增加金额 报告期减少金额 期末数

□ 适用√ 不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用√ 不适用

十五、其他重大事项的说明

报告期内，公司全资子公司生物公司获得谷胱甘肽原料药药品批文和 GMP 认证证书，是公司实施产业转型、升级战略的

重要成果。公司分别在 2012 年 10 月 23 日、2012 年 12 月 28 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布《关于获得谷胱

甘肽原料药批文及项目进展的公告》、《关于全资子公司获得谷胱甘肽原料药 GMP 证书的公告》。

 2012 年度报告全文

 52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 90,000,000 74.38%   -27,984,000 -27,984,000 62,016,000 51.25%

3、其他内资持股 90,000,000 74.38%   -27,984,000 -27,984,000 62,016,000 51.25%

其中：境内法人持股 72,780,000 60.15%   -25,200,000 -25,200,000 47,580,000 39.32%

境内自然人持

股

17,220,000 14.23%   -2,784,000 -2,784,000 14,436,000 11.93%

二、无限售条件股份 31,000,000 25.62%   27,984,000 27,984,000 58,984,000 48.75%

1、人民币普通股 31,000,000 25.62%   27,984,000 27,984,000 58,984,000 48.75%

三、股份总数 121,000,000 100%   0 0 121,000,000 100%

股份变动的原因

公司发行的人民币普通股股票于2011年6月22日在深圳证券交易所创业板上市，发行后公司股本总额12,100万股,截至

2011年12月31日，尚未解除限售的股份数量为9,000万股，占公司股本总额比例为74.38%。根据承诺，2012年6月22日，解除

股份限售的股东人数共计28人，其中法人股东2名，自然人股东26名。解除限售股份数量为2,798.4万股，占公司总股本比例

为23.13%。

股份变动的批准情况

适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

以上股份变动情况均已办理完毕相关过户手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

 2012 年度报告全文

 53

2、限售股份变动情况

单位:股

股东名称 期初限售股数

本期解除限

售股数

本期增加限售

股数

期末限售股数 限售原因 解除限售日期

金城实业 47,580,000 0 0 47,580,000 首发承诺 2014 年 6 月 22 日

复星医药 18,000,000 18,000,000 0 0  2012 年 6 月 22 日

青岛富和 7,200,000 7,200,000 0 0  2012 年 6 月 22 日